
令和２年４月８日  

保 護 者 の 皆 様  

大阪府立河南高等学校  

校 長 湯峯 郁子  

 

新型コロナウイルスに係る臨時休業について 

 

陽春の候、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

４月３日に、大阪府教育委員会の決定により、児童生徒等の新型コロナウイルスへの感染

及び感染拡大を防ぐため、４月８日（水）から５月６日（水）までの間、府立学校全校を臨

時休業とすることとなったとお伝えしましたが、昨日さらに、新型インフルエンザ等対策特

別措置法に基づく「緊急事態宣言」の発令を受け、大阪府新型コロナウイルス対策本部会議

での決定を踏まえた府教育委員会からの通知により、入学式等の延期、及び登校日について

も当面実施しないこととなりました。 

入学式・登校日を楽しみにしていた生徒たち、及び心待ちにされていた保護者の皆様には、

大変申し訳なく、誠に残念ではありますが、決定通知の趣旨をご理解いただき、ご協力をお

願いいたします。また、登校日を予定しておりましたが、実施できないことになりましたの

で、ご家庭での学習を進めていただくための教材・課題や、授受の必要のある書類等につき

まして、各ご家庭に送付させていただき、入学の準備や学校再開後へのスムーズな移行に努

めたいと存じます。 

つきましては、教材や書類の準備が整い次第発送しますので、到着後は郵便物の中身を全

てご確認いただき、不明な点等ございましたら、遠慮なくお問い合わせください。また今後

も学校からの情報は、ホームページの「緊急連絡ブログ」や学校メールの配信によりご連絡

してまいりますので、メール配信サービスのご登録がお済みでない方は登録いただきます

よう重ねてお願いいたします。 

生徒のみなさんが、元気で学校に登校できる日を楽しみに、教職員一同準備を進めてまい

ります。今後もご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

問合せ先 

教頭 仲内 一雄 

 電話 ０７２１-２３-２０８１ 


